aduce eu durere la cunoscinţă,
că valoros ulă seu membru, profesorală JoanU Crişianîi,
doctoră în filosofie, protopresbiteră şi asesoră consis
torială, directoră ală şeolei civile de fete cu,, internată
a „Asociaţiunei transilvane pentru literatura română şi
cultura poporului română" etc etc. în ală 40-lea ană
ala etăţii şi ală 11-lea ală funcţiunii sale profesorale
şi-a dată nobilulă sufletă în manile Creatorului Sâm
bătă în 9/21 Octobre 1893. înmormântarea s'a făcută
Luni în 11/23 Octobre a. c. la ôrele 3 x / 2 p . m. ; con-
ductula a pornită delà locuinţa sa din strada Urezului
Nr. 37. Fie-i memoria e ternă!

Societatea şcolariloru delà gimnasiulù
superiorii din Năseudu, — pentru anula scolastică
1893/94 sub conducerea d-lui profesoră A l e s a n d r u Halită
la 24 Septembre st.